
 

                    ________________ 

 

DELIBERAZIONE N.  33 

 

COMUNE DI BOSIO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

  

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
        
 

OGGETTO:  Approvazione D.U.P, Documento Unico di Programmazione 2025/2027. 
 

     
L’anno duemilaventiquattro  addì venti  del mese di luglio  alle ore 13,30  nella Sala delle adunanze. 

 

Sono presenti gli Assessori Comunali come segue: 

 

N. 
d’ord. 

COGNOME E NOME Presenti Assenti 

1 MERLO Domenico - Sindaco  X  

2 REPETTO Gerardo - Assessore X  

3 DICATI Giorgia - Assessore X  

    

    

 3  
 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Dr. Giorgio Musso mediante collegamento telematico 

giusto regolamento approvato con delibera n. 6 adottata dal Consiglio Comunale nella seduta del 

23/05/2022, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Domenico MERLO - Sindaco, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
D.Lgs 267/2000. Art. 49. 



Pareri espressi dal Segretario Comunale e dal Responsabile del  Servizio Finanziario in ordine alla: 

REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

Favorevole 

IL RESPONSABILE SERV. FINANZIARIO 

F.to Domenico Merlo 

 

 
Ai sensi dell’art. 97 comma 2 del D.Lgs. 267/2000, in ordine alla conformità dell’azione Amministrativa 

all’ordinamento giuridico, esprime parere: Favorevole 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.  Giorgio Musso 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

 con D. Lgs. 118 del 23.06.2011 sono state recate disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi; 

 l’art. 9 del D.L. n. 102 del 31.08.2013 ha disposto integrazioni e modifiche del D.L. 

118/2011 prevedendo l’introduzione del Principio applicato della programmazione, adottato 

e aggiornato secondo le modalità previste dall’art. 8, comma 4 del decreto del Presidente del 

Consiglio dei Ministri del 28.12.2011;  

 detto principio contabile prevede, tra gli strumenti di pianificazione dell’Ente, il Documento 

Unico di Programmazione, di seguito DUP; 

 

CONSIDERATO che il DUP sostituisce la relazione previsionale e programmatica e che, con 

riferimento all’esercizio 2022, il termine di presentazione è fissato a regime entro il 31 luglio di 

ciascun anno; 

 

CONSIDERATO che ai sensi del D.M. 15/05/2018 è stato adottato il modello semplificato per 

enti fino a 2000 abitanti; 
 

RILEVATO che l’approvazione del DUPS da parte del Consiglio Comunale costituisce il 

presupposto per l’approvazione del Bilancio di  Previsione 2025-2027; 

 

DATO ATTO altresì che lo schema di DUP allegato al presente atto contiene gli elementi minimi 

indicati nel principio di programmazione sopra richiamato; 

 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta medesima, resi 

dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario ai sensi dell’art. 49 e 147 bis  del Decreto 

Legislativo 267/2000, nonché dell’art. 4 del Regolamento comunale sulla disciplina dei controlli 

interni; 

VISTO l’art. 48 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii,; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge 

 

 
 
 

DELIBERA 
  

 



1. Di approvare il Documento Unico di Programmazione nella forma semplificata– DUPS 2025 -

2027  ai sensi del D.M. 15/05/2018 - allegato alla presente per formarne parte integrante e 

sostanziale; 

 

2. Di prendere atto che tale documento ha rilevanza programmatoria e di indirizzo dell’azione 

amministrativa e gestionale sul quale l’Amministrazione si riserva di effettuare i necessari 

aggiornamenti; 

 

3. Di dare atto che con apposito elenco sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari l’adozione della 

presente deliberazione contestualmente all’affissione all’albo pretorio, così come previsto 

dall’art. 125 del D. Lgs. 267/2000; 

 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, dopo apposita votazione 

unanime. 

 

 



Letto, confermato, sottoscritto, 

 

IL SINDACO 

F.to Domenico Merlo 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Giorgio Musso 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE. 

 

Il Segretario sottoscritto, certifica che il presente verbale viene pubblicato, in copia, sul sito istituzionale 

dell’Ente dal giorno 24/07/2024 per rimanervi per quindici giorni consecutivi.  

Contestualmente verrà data notizia ai Capigruppo Consiliari. 

Dalla Residenza Comunale, li 24/07/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Domenico Merlo 

 

 

 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

(ART. 134, D.LGS. 18 AGOSTO 2000) N. 267) 
 Si  certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

 oggi decorsi 10 giorni  dall’ultimo giorno di pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000) 

 dichiarata immediatamente esecutiva (134, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 

 

 

   Li,    20/07/2024                                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                              F.TO DOMENICO MERLO 

 

 

 

 

Copia conforme  ad uso amministrativo. 

Bosio, li 20/07/2024 

IL RESPONSABILE 

(Domenico Merlo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


